
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на Република Македонија, претседате-
лот на Република Македонија и претседателот на Собранието на Република Македонија, 
издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ПАТНИТЕ ИСПРАВИ НА ДРЖАВЈАНИТЕ  

НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
Се прогласува Законот за изменување и дополнување на Законот за патните исправи на 

државјаните на Република Македонија, 
што Собранието на Република Македонија го донесе на седницата одржана на 21 март 

2003 година. 
 
  Бр. 07-1323/1           Претседател 

21 март 2003 година             на Република Македонија, 
            Скопје                  Борис Трајковски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
м-р Никола Поповски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПАТНИТЕ ИСПРАВИ 
НА ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Во Законот за патните исправи на државјаните на Република Македонија (�Службен 
весник на Република Македонија� број 67/92), членот 28 се менува и гласи: 

�Обрасците на патните исправи и на визите се печатат на македонски јазик и неговото 
кирилско писмо, со превод на англиски и француски јазик и нивното писмо. 
На граѓаните кои зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик, на нивно 

лично барање, образецот на пасошот и патниот лист се печати и на службениот јазик и 
писмото што го употребува граѓанинот. 
Податоците кои се внесуваат во патната исправа се запишуваат на англиското латинско 

писмо.� 
 

Член 2 
Во членот 50 по уводната реченица се додава нова точка 1), која гласи: 
�1) постапката за издавање на дипломатски и службени пасоши, како и на визи кои ќе 

се издаваат на тие пасоши;�. 
Точките 1) и 2) стануваат точки 2) и 3). 
 

Член 3 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во �Службен весник 

на Република Македонија�. 
 


